
 
  

Hello Third- graders !    Witajcie Trzecioklasiści !  
How are you doing?    I hope you are doing fine .  
Jak się macie?   Mam nadzieję, że u Was wszystko dobrze 


Witajcie na kolejnej lekcji angielskiego.  
 
Dzisiaj omówimy dwa tematy lekcji, gdyż następne nasze wirtualne spotkanie będzie po Wielkanocy,          
15 kwietnia.  
 
Temat nr 1 
Subject: April Fool’s Day.( Prima Aprilis) 
 
Niedawno, 1 kwietnia, był dzień zwany Prima Aprilis. Czy wiecie, że wywodzi się on z czasów rzymskich,            
a w Polsce obchodzony jest już od XVI wieku? Sama nazwa „prima aprilis” oznacza w języku łacińskim po 
prostu ” pierwszy kwietnia”. Tego dnia możemy robić żarty bliskim i nie tylko- i nikt nie powinien się za to 
obrażać. Na lekcji dowiemy się,jak ten dzień wygląda w Wielkiej Brytanii. Po angielsku nazywa się on „April 
Fool’s Day”. Are you ready ? Let’s start ! 
 
 
Otwórzcie podręczniki na stronie 79.  
 

1. Ćwiczenie 1 str 79 
  

Posłuchajcie nagrania 4.14 (jest  załączone do lekcji) i posłuchajcie dziewczynki, która opowiada o         
1 kwietnia w Wielkiej Brytanii. Następnie postarajcie się przeczytać ten tekst na głos. 
Oto ten tekst przetłumaczony na polski : 
W dzień Prima Aprilis bawimy się. Robimy kawały rodzinie i przyjaciołom. Po zrobienu kawału,wołamy 
„ April Fool !” czyli prima aprilis !). Dobre kawały są zabawne i ludzie się z nich śmieją.W Prima Aprilis 
pojawia się dużo nieprawdziwych historii w gazetach, telewizji i internecie. W wielkiej Brytanii Prima 
Aprilis kończy się w południe. Jeśli zrobisz kawał po godz 12, sam stajesz się  „April Fool ” ( ofiarą 
żartu). Czy lubisz dzień Prima Aprilis? Czy robisz kawały ?  
 
Następnie popatrz na obrazki pod tekstem. Dopasuj do nich wyrażenia z tekstu: 
April Fool’s Day- Prima Aprilis; fake stories- nieprawdziwe historie; laugh- śmiać się; play tricks- robić 
kawały; have fun - mieć zabawę   
 

2. Ćwiczenie 2 str 79 
Posłuchaj śpiewnej recytacji poniższego tekstu, nagranie 4.15(jest załączone do lekcji), a następnie 
powtórz: 
It’s April Fool’s Day 
We play tricks 
It’s April Fool’s Day 
We have fun  , hahaha, hooray! 
It’s April Fool’s Day 
We read fake stories 
It’s April Fool’s Day 
We have laugh at jokes, hahaha, hooray! 
 
3.Ćwiczenie 3 str 79.Popatrz na obrazki a,b,c,d.Skomentuj je (That’s funny- jest śmieszny/ That’s not 
funny-nie jest  śmieszny) 
HOMEWORK.W  ramach pracy domowej wykonaj ćwiczenia 1,2,3 ze str. 79 w ćwiczeniówce 



Temat nr 2 
 
Subject: Easter .(Wielkanoc) 
 
Już za kilka dni będziemy obchodzić Święta Wielkanocne. Myślę,że dobrze znacie polskie tradycje związane 
z tymi świętami. Na lekcji dowiemy się,jakie świąteczne zwyczaje panują  w USA.  
Are you ready ? Let’s start ! 
 
  
Otwórzcie podręczniki na stronie 78.  
 

1. Posłuchajcie, powtórzcie i zapamiętajcie angielskie słówka i wyrażenia związane z Wielkanocą: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=SVTNHoYhJqs 
 

A teraz otwórzcie podręczniki na stronie 78.  
 

2. Ćwiczenie 1 str 79 
 
  

Posłuchajcie nagrania 4.11 (jest  załączone do lekcji) i posłuchajcie jak obchodzona jest Wielkanoc              
w USA. Następnie postarajcie się przeczytać ten tekst na głos. 
 
Oto jego tłumaczenie na polski : 
Dzieci malują jajka wielkanocne i grają w różne gry. Toczenie jajka to rodzaj wyścigu. Dzieci popychają 
jajka łyżką. Jest również zabawa polegająca na poszukiwaniu jajek. Króliczek wielkanocny ukrywa jajka 
w ogrodzie. Dzieci szukają jajek. Wkładają jajka do koszyka. W USA tradycyjnym daniem 
wielkanocnym jest pieczona szynka. W Niedzielę Wielkanocną w wielu miastach odbywają się parady 
wielkanocne. Czy w Polsce malujecie jajka? Czy jecie szynkę w czasie Świąt? 
 
Następnie popatrz na obrazki pod tekstem. Dopasuj do nich wyrażenia z tekstu: 
Easter eggs- jajka wielkanocne; Easter Egg Roll- toczenie jajek; Easter Egg Hunt- poszukiwanie 
jajek;ham- szynka;Easter Parade- parada swiątczna; Easter bunny- króliczek świąteczny 
 

3. Ćwiczenie 2 str. 79 
Posłuchaj i zaśpiewaj piosenkę - nagranie 4.12(jest załączone do lekcji) 
Oto słowa piosenki : 
 
Let’s paint the Easter Eggs 
Red, green, yellow and blue, 
Let’s find a colourful costume 
For the Easter Parade , too ! 
 
Let’s wait for the Easter bunny, 
To hide the eggs from me and you, 
Let’s do the Easter hunt 
And the Easter Egg Roll, too ! 

 

4. Ćwiczenie 3 str. 79 
Rozwiąż quiz na temat Wielkanocy. Odpowiedzi zapisz w zeszycie. 
 

Homework W  ramach pracy domowej wykonaj ćwiczenia 1,2 ze str. 78 w ćwiczeniówce. 
Dla chętnych: Załączona karta pracy 
 

https://www.youtube.com/watch?v=SVTNHoYhJqs


Kończąc lekcję , pragnę wszystkim Trzecioklasistom złożyć życzenia świąteczne : 
 

 

 

https://www.google.pl/url?sa=i&url=https://coloringhome.com/coloring-page/1704858&psig=AOvVaw31e-oDDMyQyvYEAvl21gbb&ust=1586206906215000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPidjqyX0ugCFQAAAAAdAAAAABAN

